АДМИНИСТРАЦИЯ БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О внесении изменения в распоряжеltие
алминистрации Бардымского муниципального
окруfа от 06.07,2022 }{b 292-01-03-497-р
<Об утвержлении верхнего предела
закупочных цен на сельскохозя йствен ну ю
продукцию и продукты питания, закупаемые
для нуrц образовательных учреждений>

l . Внести в распоряжение а/lминистраtlии Бардымского муниципального
округа от 06.07.2022 Л9 292-01-03-497-р <Об утверждении верхнего предела
закупочных цен на сельскохозяйственtlуtо продукцию и продукты питания,
закупаемые для нужд образоват,ел ьных учреждений> изменение, изложив
приJlожение в редакции согJlасно IlриJlожеtlиюк настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение разместить (опубликовать) на сайте
Бардымского муниципмьного округа.

З. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 0l .09.2022.
4. Контроль исполнения постаIlов,llения воз,IIожить на заместителя главы

администрации Бардымского муниципального округа по экономическому
развитию Туйгильдина И.С.

Г;rава муницип€цьного округа -
глава администрации Бардымского
мун и ци пalJI ьного округа Х.Г. Алапанов

06,09.2022 JФ 292-0 1 -03-б l 2-р

Приложение
к распоряжению администрации
Бардымс кого муниципаJIьного
округа
от 06.09.2022 ЛЪ 292-01-0 З -612-р
<Приложение
к распоряжению администрации
Бардымского муниципаJIьного
округа
от 06.07 .2022 JФ 292-0 l -03-497 -р>,

Верхний предел закупочных цен на сельскохозяйственную продукцию и
продукты питания, закулаемьiе для нужд образовательных учреждений, на

основании данных по стоимости сельскохозяйственной продукции и
продуктам питания публикуемых в открытых источниках Министерством

промышленности, предприниматеJIьства и торговли Пермского края и
Территориального органа Федеральной службы государственной статистики

по Пермскому краю на З квартал 2022 года

N
п/п

наи]\tенование товара макси}lа,,lьная

цена
ранее

действовавшие
цены

I I1,11,Ka гIшеничная 1cclp,t высший). 1 Kr 55 55

2 Крупа рисовая (сорт первый), l кг 92 72 +21,7

Крупа гречневая (сорт первый). l кг 9..l 90 + 4,25
.+ Макаронные изделия (сорт высший). 1

кг
7? 50 +з0,5

] Масло подсолнечное рафинированное.
1литр

l10 1l5 -4.з4

6 Сахар песок, l кг 68 60 +l1.76
] Соль поваренная, экстра 1 кг l4 20 _ 30.0

tt Чай черный листовой, 1 кг tJtJ0 600 +3 1,8 l
9 l-овядина, l кг .+2t) з50 + 16,6

l0 Говядина без костей. 1 кг 570 520 + 8,77

ll Тушка цып.ltенка бройлера. 1 кг 2l5 I90 +11,62

] ] Хлеб белый из пшеничной муки, l шт j0
Хлеб ,tерный рiканой. pxiaHo-

пшеничный, l шт.

.l l.)

Молоко питьевое (м.д.ж.2,5%), 1 литр 5t)

з()
j()l]

1_+ _+8 + 4,00
15 Творог (м.д,ж. 5 %), l кг 290 ]50 +]] 7q

lб Масло сливочное (м.д.ж. 72.5%). 1 кг 650 650
l7 Картофель свежий. l кг _+() 50 -20,00
I8 Лук репчатый свежий, l кг ]_+ j5 - 2.85

19 Капуста белокочаннм свежм, lкг ] tB 6.+ - 47.05
]0 Морковь столовм свежая, 1 кг ]6 ,+0 _ 35.0

2| Огурчы свежие, l кг 50 |7 () _ 70,58
22 Томаты свежие, 1 кг 6_1 170 - 62,з5
2з Яб-rоки свежие_ l кг 78 100 -)) о

21 Яйцо столовое l кат. (С1). l десяток 5] 70 - 22,85
25 Пшено, кг. 59 50 +]5 ?s

76 Филе кчринос. ttг 345 310 +10,1,+

27 Минтай с\м б\r. кг ltj8 1з0 +30,85

]8 Скумбрия с\м, кг l9б 178 +9.1 8

29 Горбуша с\м. кг 280 280
L